Dudum jam Praesul amplissime ac Mecoenas inclyte! In hac etiam Bosnensi barbarorum Regione Excellentiae Vestrae fama, unanimi Alumnorum Apostolicae hujus Missionis encomio, eorum praecipue, qui superioribus annis, dum Excellentia Vestra penes Excelsum Locumtenentiale Regium Consilium Hungaricum Referendarii munere fungebatur, e benignissima Sacratissimae Caesareo Regiae Apostolicae Majestatis largitate et Clementia felicissimis suis in Ditionibus religiosam nacti sunt educationem et sublimiores degustarunt disciplinas. Hi profecto omnes nunc vel maxime postquam e publicis, tardius licet, intelleximus ephemeridibus, Excellentiam Vestram ad Episcopalem non solum, sed ad excelsi quoque Regio-Banalis Consilii Locumtenentiale Dignitatem, Divina ineffabili Providentia, Supremi Pastoris Authoritate, accidente Sacratissimae Regio Apostolicae Majestatis Beneplacito, aplaudentibus Venerabili Clero cunctisque totius Croatiae fidelibus Populis, jure meritoque evectam esse laetabundi piissimam Excellentiae Vestrae tam erga ipsos commiserationem, quam eximiam ac singularem erga Missionarium hanc Dioecesim nostram benevolentiam mirifice extollunt ac depredant meque suaviter suis excitant clamoribus, ut paucas hasce congratulatorias, in ipsorum et meae sincerae gratitudinis filialis amoris ac debitae venerationis tesseram Excellentiae Vestrae Pedibus, licet informas, humillime substernerem lineolas. Quod eo libentius ac fiducialius facere prae sumo, quo majori Excellentiae Vestrae ope atque praesidio in dirigendis conservandisque ultra centum Catholicorum millibus in hac durissima barbarorum captivitate gementium ac per immensa, ut ita dicam, locorum spatia per totam hanc Othomanicam Provinciam dispersorum ac imbecillitati meae a Deo et ab Apostolica Sancta Sede concreditorum, sumopere indigeo, modo vel maxime durante praesenti satraparum Regionis hujus insubordinatione et diabolica, dicere possum, anarchia. Omnipotens in bonum monstra convertat nobisque et catholicis nostris propitius sit.

Idem Clementissimus bonorum Largitor ac Fidelium omnium Supremus Pastor et Rector Dominus Noster Christus Jesus, qui Excellentiam Vestram Apostolorum Suorum legitimum Successorem esse voluit et Electum Almae Zagrabiensis amplissimae Dioecesis gregem Excellentiae Vestrae provide committere dignatus est. Ipse quoque invictum Apostolici pastoris robur ad onus tam grande gloriose ferendum addere vitamque incolumem diutissime servare, Pastoralis denique solitudinis, conamina omnia pro Ipsius gloria et sponsae ejus decore, nec non pro Sanctissimae Catholico Romano Apostolicae Religionis Nostrae incremento exaltanda, prospera reddere ac tandem immortalis gloriae triumphis coelesti in Patria, clementer coronare dignetur, quod una cum concaptivis Religiosis Franciscanis Fratribus cooperatoribus meis et cum fidelibus Christianis Romano-Catholicis voto unanimi ardenter, indesignanter efflagito, quod et deinceps facturum me spondeo, enixe deprecans Excellentiam Vestram, quatenus haec

ipsa sincerissimis cordis nostri desideria pro innata Bonitate Sua et Clementia grata acceptaque habere non dedignetur.

Occasione porro hac meipsum, ut ut indignum, aetate provectum, laboribus atque molestiis pene attritum atque confectum, distractissimae ac laboriosissimae Apostolicae hujus Sacrae Missionis pastorem, Clerum meum totamque desolatam Missionariam hanc Dioecesim et Religiosam Franciscanorum Observantium Bosnensem Provinciam, Alumnos praesertim nostros, qui in Inclytis Caesareo Regiis Ditionibus pie ac religiose educantur et ad animarum curam sub zelantissimorum Praesulum paterno praesidio, sedula clarissimorum Magistrorum ac Professorum industria sua humanissima commiseratione, bonitate et clementia eosdem Religiosos Juvenes Missionaria Dioecesis nostra Alumnos, contra fors injustam malecontentorum quorumdam superiorum Regularium, in quorum Monasteriis degunt, criminacionem gratiose protegere. Dyscolos autem et indisciplinatos (si qui hujusmodi, quod Deus avertat, invenirentur) cum plenitudine potestatis ut proprios filios paterne corrigere, punire et ad meliorem frugem reducere, illos in primis qui in Almae Excellentiae Vestrae Dioecesi iccoati fuerint, benigne dignaretur, quum nullius apud nos, stante iniquo Turcarum Regimine, indisciplinato huj<us>modi coercendi reperiatur modus. Eapropter enixe rogo obtestorque Excellentiam Vestram, per incomparabilem illum quo erga Catholicum Religionem flagrat zelum, quatenus (si opus fuerit) tam penes Sacratissimam Caesareo Regiam Apostolicam Majestatem, quam penes Excelsum Locumtenentiale Regium Consilium Suum benigno-gratiosum interponere dignetur Patrocinium, ne ullus amodo Missionariae Bosnensis hujus Provinciae Alumnus Criminosus, indisciplinatus aut incorrigibilis ad infelicem hanc relegetur Patriam, sed condignam potius inibi luat poenam, ubi patravit delictum, juxta communem illam utriusque juris regulam: Ubi delictum, ibi Forum, quo enim graviora sunt alicujus Religiosi facinora, eo perniciosiora⁶³ pro tota nostra Christianitate evaderent in ista infelici Regione, ubi errores impune grassantur et ubi omnia Christianitatis jura omnimodo silent; canonica vero nullum penitus vigorem obtinent. Adeoque pleno, quo gaudet jure Excellentia Vestra Bosnenses facinorosos, dyscolos et indisciplinatos Alumnos in Caesareo-Regiis Statibus delinquentes, juxta Ecclesiasticas juris Regulas, vel etiam juxta Civiles (si opus fuerit) sanctiones punire et puniri facere dignetur, prout illorum excessus promereri judicabuntur.